Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

                                       Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_20_» июня 2019г.                                                                                   №288
О работе административной комиссии
Заслушав информацию «О работе административной комиссии», руководствуясь ст 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г.№ 131 –ФЗ, ст, ст 6,33,45  Устава Бирюсинского муници​пального образования «Бирюсинское городское поселение», Положением «Об организации и деятельности администрации Бирюсинского городского поселения, утвержденного решением Думы № 163 от 26.07.2007г. (с изменениями от 28.05.2009 г. № 159), администрация Бирюсинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию «О работе административной комиссии» (информация прилагается).

2. Помощнику главы Бирюсинского городского поселения (Т.Н. Наумова) опубликовать настоящее постановление в газете «Бирюсинский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения.

Глава администрации
Бирюсинского городского поселения                                А.В. Ковпинец
ИНФОРМАЦИЯ

О работе административной комиссии за отчетный период

с 01.07.2018 г. по 30.06.2019 г.
17.06.2019г.
.

Административная комиссия является постояннодействующим коллегиальным органом, уполномоченным рассматривать дела об административных правонарушениях, отнесенных к ее компетенции Законодательством Иркутской области.

Полномочия административной комиссии устанавливаются на четыре года. Срок полномочий административной комиссии исчисляется со дня ее первого заседания.

Заседания административной комиссии проводятся с периодичностью, обеспечивающей соблюдение установленных законом сроков рассмотрения дел об административных правонарушениях, не реже двух раз в месяц.

Существующий персональный состав административной комиссии Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» утвержден постановлением администрации Тайшетского района от 13.11.2018 г. № 633. В состав административной комиссии входят семь человек.

Полномочиями по составлению протоколов об административной ответственности наделены должностные лица администрации Бирюсинского городского поселения распоряжением администрации Бирюсинского городского поселения от 04.06.2019 г. № 25.

Основное направление в работе должностных лиц администрации Бирюсинского городского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, является захламление придомовых территорий жителями города Бирюсиинска. Данный вид нарушения составляет около 90 % от всех составляемых протоколов. Захламление придомовых территорий гражданами остается наиболее важным и значимым вопросом в сфере поддержания благоустройства территории города на надлежащем уровне.

За отчётный период с июля 2018 года по июнь 2019 года, в соответствии с Законом Иркутской области № 173-оз от 30.12.2014 г. “Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области” административной комиссией Бирюсинского городского поселения проведена следующая работа:

   - административной комиссией Бирюсинского муниципального образования "Бирюсинское городское поселение" было выписано 250 предписаний об устранении административных правонарушений гражданам города Бирюсинска. Им были даны сроки на устранение правонарушений, те граждане, которые не устранили правонарушения в установленные сроки, были привлечены к административной ответственности. Всего было возбуждено и рассмотрено административной комиссией города Бирюсинска за 2018 год 102 материала. Административной комиссией было наложено административных штрафов на сумму семьдесят четыре тысячи триста рублей (74300 рублей), а взыскано на сумму пятнадцать тысяч шестьсот рублей (15600 рублей).

  - с января 2019 года по 10 июня 2019 года Административной комиссией города Бирюсинска было выписано 150 предписаний жителям об устранении административных правонарушений в установленные Законом сроки.  Всего было возбуждено и рассмотрено 34 материала. Наложено административных штрафов на сумму двадцать восемь тысяч (28.000), а взыскано две тысячи рублей (2.000). Все остальные неуплаченные штрафы в соответствии со статьей 32.2. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях были направлены начальнику Тайшетского районного отделения судебных приставов Н.А. Кульской для принудительного исполнения.
За 2018 г. начальнику Тайшетского районного отделения судебных приставов Н.А. Кульской было направлено  82 постановления об административном правонарушении на сумму пятьдесят восемь тысяч семьсот рублей (58700 рублей).

В 2019 г. было направленно  15 постановлений об административном правонарушении на сумму двадцать шесть тысяч рублей (26000 рублей).
Взыскано принудительным путем в 2018 г. – тринадцать тысяч сто рублей (13100 рублей). С января 2019г. по 10 июня 2019г. взыскано принудительным путем – две тысячи рублей (2000 руб.).

Заместитель главы администрации

Бирюсинского городского поселения

Председатель административной комиссии                            С.Н. Сапожников